ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
DECRETO MUNICIPAL N.º 4339, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO POR MOTIVO DE APOSENTADORIA PELO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL”.
	RUDIMAR CONTE, Prefeito Municipal, de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 71. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal, Artigo 32. Inciso IV da Lei Complementar N.º 017, de 22 de dezembro de 2006 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
	DECRETA:
Art. 1º Fica declarado vago o cargo de MOTORISTA, do Grupo Serviços Operacionais, 40 horas semanais, ocupado pelo servidor público municipal AIRTON SIMONATO por motivo de aposentadoria pelo Regime Geral de Previdência Social, conforme concessão do Benefício N.º 1730641420, do Instituto Nacional de Previdência Social – INSS.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 04 de dezembro  de 2017.
RUDIMAR CONTE
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 4

339

, DE

04

DE

DEZEMBRO

DE 201

7

.

“DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO POR

MOTIVO DE APOSENTADORIA PELO REGIME GERAL DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL”.

RUDIMAR CONTE

,

Prefeito Municipal

,

de Formosa do Sul, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 71.

Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal, Artigo 32. Inciso IV da Lei Complementar

N.º 017, de 22 de dezembro de 2006

-

Estatuto dos

Servidores Públicos

Municipais,

DECRETA:

Art. 1º

F

ica declarado vago o cargo de

M

OTORISTA

,

do

G

rupo

S

erviços

Operacionais

,

40 horas semanais, ocupado pel

o

servidor

públic

o

municipal

AIRTON SIMONATO

por motivo de aposentadoria pelo Regime Geral de

Previdência Social, conforme

concessão

d

o

B

enefício N.º

17306414

20

,

do

Instituto Nacional de Previdência Social

–

INSS.

Art. 2º

Este Decreto entra em vigor

na data de sua publicação

.

Art. 3º

Revogam

-

se

as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em

04

de

dezembro

de 20

1

7

.

RUDIMAR CONTE

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA